PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022
O MUNICÍPIO DE ATALANTA, NESTE ATO REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, SR. JUAREZ MIGUER RODERMEL, TORNA PÚBLICO AO CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A DISPENSA DE LICITAÇÃO CONFORME ABAIXO:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE NA MODALIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL EM INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES, CONFORME PLANO DE TRABALHO EM ANEXO, PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES ORIUNDOS DO MUNICÍPIO DE ATALANTA.

CONTRATANTE: FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CNPJ: 18.070.826/0001-92).
CONTRATADA: INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES ALBERTINA BERKENBROCK (CNPJ: 22.981.904/0001-88)
VALOR: PARA A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES PREVISTAS NESTE TERMO DE COLABORAÇÃO, O CONCEDENTE TRANSFERIRÁ A ENTIDADE, DE ACORDO COM A AVALIAÇÃO TÉCNICA, O VALOR MÁXIMO MENSAL FIXO DE R$4.078,33 (QUATRO MIL E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) MAIS O VALOR VARIÁVEL POR ACOLHIMENTO NO VALOR DE R$791,30 (SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS).
VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO CONTRATUAL POR 12 MESES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANO 2022

DESPESA 11

07.001.08.243- ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

08.243.70.2044- ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
· PELO INCISO VI, DO ART. 30, COMBINADO COM O ART. 33, DA LEI FEDERAL N°. 13.019/2014 E NO § 4O, DO ART. 4O, DO E DEMAIS NORMAIS LEGAIS APLICÁVEIS.
· JUSTIFICATIVA E DEMAIS DOCUMENTOS INTEGRANTES DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022.
ATALANTA, 05 DE SETEMBRO DE 2022.
JUAREZ MIGUEL RODERMEL
PREFEITO MUNICIPAL